Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 апреля 2021 года                                                       			№  194
с. Красный Чикой

О  проведении Конкурса видеороликов, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне

В целях развития творческого потенциала  направленного на изучение  и сохранение памяти о Великой Отечественной войне на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1.Провести в образовательных учреждениях муниципального района
 «Красночикойский район» Конкурс видеороликов, посвященных Дню  Победы в Великой Отечественной войне.
       2.Утвердить Положение о проведении Конкурса видеороликов, посвященных Дню  Победы в Великой Отечественной войне в  общеобразовательных учреждениях муниципального района «Красночикойский район» (приложение №1).
 3. Утвердить состав организационного комитета по  проведению Конкурса видеороликов, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Красночикойский район» (приложение №2).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.В. Трофимову.

Глава  муниципального района
«Красночикойский район»                                                      А. Т. Грешилов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «__» _________ 2021г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] О  проведении Конкурса видеороликов, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне

1. Общие положения
1.1. Конкурс  видеороликов, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне проводится в рамках празднования Дня Победы.
1.2. Настоящее Положение регулирует порядок организации и проведения Конкурса; устанавливает требования к его участникам и представляемым материалам; регламентирует порядок представления конкурсных материалов, процедуру и критерии их оценивания; порядок определения победителей.
1.3. Цели и задачи  Конкурса:
Цель Конкурса:
- развитие творческого потенциала направленного на изучение и сохранение  памяти о Великой Отечественной войне.
Задачи Конкурса:
- воспитание патриотизма в молодежной среде;
- воспитание у молодого поколения уважения к подвигу защитников Отечества;
- создание условий для раскрытия  творческих способностей и самореализации молодежи;
- изучение исторического наследия России на примере подвига  советского народа во время Великой Отечественной войне.
2. Организаторы  Конкурса
2.1. Организатором  Конкурса является управление образования администрации муниципального района «Красночикойский район».
3. Номинации (темы) Конкурса
3.1. Основная Конкурсная тематика:
- «Обращение к  ветеранам»  (тема благодарности ветеранам Великой Отечественной войны за совершенный ими подвиг);
- «Летопись войны»   (тема связана с конкретным событием или серией событий Великой Отечественной войны, с героями – участниками данных событий);
- «Я читаю о войне»  (рассказ о книге, посвященной  Великой Отечественной войне);
- «Свой герой»   (сюжет об участнике войны, труженике тыла, родственными узами связанном с автором ролика)
3.2. На конкурс  могут быть представлены видеоролики на  другие темы, связанные с Великой Отечественной войной.
Ролики победителей будут использованы в концерте,  посвященном 9 мая в районном доме культуры.
4. Организация Конкурса
0. Конкурс проводится в 2 этапа:
- на базе  образовательных учреждений -  с 05.04.21  по 16.04.21 гг.;
- муниципальный этап - с 19.04.21 по 23.04.21 гг.
5. Критерии для определения победителей
5.1.  Содержательная экспертная оценка  видеороликов  осуществляется по следующим критериям:
-  глубина раскрытия темы и ясность  представления;
- содержательность и  оригинальность видеоролика;
- информативность.
5.2 Техническая экспертная оценка видеороликов осуществляется по следующим критериям:
- качество видеосъемки;
- уровень владения специальными  выразительными средствами;
- эстетичность работы;
- соответствие работы заявленным требованиям.
5.3 Продолжительность ролика не более 10 минут

6. Состав организационного комитета
7.1.В состав организационного комитета входят специалисты и методисты управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район», председатель оргкомитета – Н.В. Трофимова, начальник управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район».
7. Контактные данные
9.1.Дополнительную информацию можно узнать по телефону 8(30230)21369, управление образования, Михайлова Валентина Викторовна.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «__» _________ 2021г. № ____

СОСТАВ
организационного комитета по  проведению Конкурса видеороликов, посвященных Дню Победы
 в Великой Отечественной войне

1. Председатель оргкомитета – Трофимова Н. В. -  начальник  управления образования
2. Михайлова В. В., методист управления образования
3. Михайлова Т. А., методист управления образования
4. Казыкина М. Г., методист управления образования
5. Калугина М. П., специалист управления образования
6. Арефьева М. И., директор музея

Океа́н — крупнейший водный объект, составляющий часть Мирового океана, расположенный среди материков, обладающий системой циркуляции вод и другими специфическими особенностями. Океан находится в непрерывном взаимодействии с атмосферой и земной корой.

Контине́нт — крупный массив земной коры, большая часть которого не покрыта океаном, а окраины находятся ниже уровня океана. Как равнозначный либо близкий к понятию «континент» также употребляется термин «матери́к».